本次定向发行将严格按照规定设立募集资金专项账户，该募集资金专项账户不得存入非募集

资金或作其他用途。

公司及子公司山东鑫昇腾科技发展有限公司已设立本次股票发行募集资金专项账户，具

体情况如下：

户名：江苏鑫昇腾科技发展股份有限公司

开户行: 杭州银行南京分行营业部

账号：3201041060000076006

户名：山东鑫昇腾科技发展有限公司

开户行：杭州银行南京江宁支行

账号：3201041060000076923

2024 年 12 月 16 日，本次股票发行的发行对象将投资款缴纳至上述江苏鑫昇腾科技发

展股份有限公司募集资金专项账户，合计认购金额为 16,000,017.04 元。2024 年 12 月 17

日结束认购。2024 年 12 月 26 日，中汇会计师事务所（特殊普通合伙）针对本次认购事项

出具了验资报告（中汇会验[2024]11005号）。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

公司已与主办券商国金证券、存放募集资金的商业银行杭州银行股份有限公司南京分行

签订了募集资金专户三方监管协议，并将切实履行相应决策监督程序、风险控制措施及信息

披露义务，确保依照用途使用。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

根据《非上市公众公司监督管理办法》第四十九条规定：“股票公开转让的公众公司向

特定对象发行股票后股东累计超过二百人的，应当持申请文件向全国股转系统申报，中国证

江苏鑫昇腾科技发展股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-078

- 12 -

监会基于全国股转系统的审核意见依法履行注册程序。股票公开转让的公众公司向特定对象

发行股票后股东累计不超过二百人的，中国证监会豁免注册，由全国股转系统自律管理。”

根据中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具的公司的《证券持有人名册》，截

至本次股票发行股东大会股权登记日（2024年 10月 11日）发行人在册股东人数为 10名。

鑫昇腾本次股票发行的新增投资者为 2名，发行后股东人数累计不超过 200人。本次股票定

向发行属于《非上市公众公司监督管理办法》规定的证监会豁免注册情形，无需经中国证监

会注册。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有及国有控股、国有实际控制企业，也不属于外资企业，本次发行对象中

不存在国有法人股东和外资股东，因此本次定向发行及本次发行对象无需履行国资、外资等

主管部门审批、核准或备案等程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 陆进 6,631,600 27.9946% 4,973,700

2 杨勇 5,852,600 24.7062% 4,389,450

3
南京鑫筑云建控

股有限公司
4,000,000 16.8856% 2,666,667

4

南京昇展企业管

理合伙企业（有限

合伙）

2,000,000 8.4428% 1,333,333

5

衢州海邦昇博创

业投资合伙企业

（有限合伙）

1,822,157 7.6921% 0

6 卢松 1,515,800 6.3988% 1,136,850

7

杭州力悦股权投

资合伙企业（有限

合伙）

800,000 3.3771% 0

7 董翠菊 400,000 1.6886% 0

9 张光庆 333,333 1.4071% 0

10 张兰永 333,333 1.4071% 0

江苏鑫昇腾科技发展股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-078

- 13 -

合计 23,688,823 100.0000% 14,500,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 陆进 6,631,600 27.3221% 4,973,700

2 杨勇 5,852,600 24.1126% 4,389,450

3
南京鑫筑云建控

股有限公司
4,000,000 16.4800% 2,666,667

4

南京昇展企业管

理合伙企业（有限

合伙）

2,000,000 8.2400% 1,333,333

5

衢州海邦昇博创

业投资合伙企业

（有限合伙）

1,822,157 7.5073% 0

6 卢松 1,515,800 6.2451% 1,136,850

7

杭州力悦股权投

资合伙企业（有限

合伙）

800,000 3.2960% 0

8 董翠菊 400,000 1.6480% 0

9
山东中架安全科

技有限公司
364,432 1.5015% 0

10 张光庆 333,333 1.3733% 0

10 张兰永 333,333 1.3733% 0

合计 24,053,255 99.0992% 14,500,000

注：

“本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”是依据审议本次股票

定向发行的股东大会股权登记日即 2024 年 10 月 11日中国证券登记结算有限责任公司出具

的《全体证券持有人名册》填列。

“本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”仅考虑本次定向发行

新增股份的影响。

张光庆、张兰永持股数量、持股比例及股票限售情况相同，因此并列第 10。

发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

江苏鑫昇腾科技发展股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-078

- 14 -

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
1,463,150 6.18% 1,463,150 6.03%

2、董事、监事及高级

管理人员
2,036,850 8.60% 2,036,850 8.39%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 5,688,823 24.01% 6,271,914 25.84%

合计 9,188,823 38.79% 9,771,914 40.26%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人
4,389,450 18.53% 4,389,450 18.08%

2、董事、监事及高级

管理人员
6,110,550 25.80% 6,110,550 25.18%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 4,000,000 16.88% 4,000,000 16.48%

合计 14,500,000 61.21% 14,500,000 59.74%

总股本 23,688,823 100.00% 24,271,914 100.00%

注：

1、上表中股份数据均为直接持股数量；

2、公司控股股东、实际控制人直接持股数量统计于表中“1、控股股东、实际控制人”

相关持股数量中，未重复统计于“2、董事、监事及高级管理人员”持股数量中；

3、南京昇展企业管理合伙企业（有限合伙）为员工持股平台，南京鑫筑云建控股有限

公司为公司控股股东、实际控制人 100%持股企业，表中将其所持股票性质归为“4、其他”

类别中。

4、本次股票发行前股本结构根据 2024年第三次临时股东大会股权登记日即 2024 年 10

月 11日的《全体证券持有人名册》填列，发行后股本结构仅考虑本次股票发行情况的影响。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为10名；本次股票发行新增股东2名，发行完成后，公司股东人数

为12名。

发行前公司股东人数根据 2024 年第三次临时股东大会股权登记日的股东名册所列股

东人数填列，发行后股东人数仅考虑本次股票发行新增股东人数的影响。

江苏鑫昇腾科技发展股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-078

- 15 -

3. 资产结构变动情况

公司本次定向发行募集资金 16,000,017.04元。本次股票定向发行均由发行对象以现金

方式认购，不涉及非现金资产认购的情形。因此本次股票定向发行后，公司货币资金、流动

资产、资产总额均将增加。与本次发行前比较，公司的总资产、净资产规模均有一定规模提

高，使公司资产负债率等财务指标有所改善，资产负债结构更趋稳健。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次募集资金将全部用于其他用途，具体为支付后续开展智能爬架业务的智能爬架设备

采购支出，将有助于缓解公司后续智能爬架业务规模扩张带来的资金压力，提升公司整体业

务运营的稳健性和抗风险能力从而促进公司的经营和发展。公司能够优化财务结构、提升公

司的经营效率，从而进一步提高公司盈利水平、抗风险能力，提升公司市场竞争力，保持公

司业务规模持续增长，促进公司长期稳健发展。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行后，杨勇仍为公司的控股股东、实际控制人。因此，本次定向发行不会导致公

司控制权变动，不会对公司经营管理产生重大影响。

本次定向发行后，公司控股股东、实际控制人直接持股数量及持股比例变化情况如下：

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

控股股东 杨勇 5,852,600 24.7062% 0 5,852,600 24.1126%

实际控制

人
杨勇 5,852,600 24.7062% 0 5,852,600 24.1126%

注：杨勇列示的持股数量、持股比例为其直接持股数量、持股比例

本次定向发行前，公司控股股东、实际控制人杨勇直接持有公司 24.7062%股权，通过

持有南京鑫筑云建控股有限公司 100.00%的股权控制公司 16.8856%的表决权；通过担任南京

昇展企业管理合伙企业（有限合伙）执行事务合伙人并持有其 47.00%财产份额间接控制公

司 8.4428%表决权，合计控制公司 50.0346%表决权。

江苏鑫昇腾科技发展股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-078

- 16 -

本次定向发行后，公司控股股东、实际控制人杨勇直接持股数量及所控制的表决权数量

均未发生变化，合计控制公司表决权的股份比例变为 48.8326%，仍为公司控股股东、实际

控制人。

因此，本次股票发行完成后，公司控股股东、实际控制人均未发生变化，未导致公司控

制权发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 杨勇 董事长 5,852,600 24.7062% 5,852,600 24.1126%

2 陆进 董事 6,631,600 27.9946% 6,631,600 27.3221%

3 卢松 董事 1,515,800 6.3988% 1,515,800 6.2451%

合计 14,000,000 59.0996% 14,000,000 57.6798%

注：杨勇、陆进列示的持股数量、持股比例为其直接持股数量、持股比例。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

每股收益（元/股） 0.58 0.64  0.63

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
4.99 5.90 6.42

资产负债率 42.50% 43.82% 41.18%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

公司定向发行说明书自 2024 年 10 月 8 日在全国中小企业股份转让系统官网

(www.neeq.com.cn)上首次披露后，进行了 1 次调整，具体情况如下: 根据全国股转系统关

于本次股票定向发行信息披露文件的反馈意见要求，公司对本次股票定向发行说明书相关内

江苏鑫昇腾科技发展股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-078

- 17 -

容进行了修改和补充并重新披露，具体内容详见 2024 年 11月 11日公司在全国股转系统指

定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露的《江苏鑫昇腾科技发展股份有限公司股票定向

发行说明书（修订稿）》。

上述修订不涉及发行对象、认购价格、认购数量、募集资金用途等要素的改变，相关发

行事项无重大调整，无需重新履行审议程序。

江苏鑫昇腾科技发展股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-078

- 18 -

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：   。

   杨勇

控股股东签名：   。

杨勇

江苏鑫昇腾科技发展股份有限公司

2025年1月2日

江苏鑫昇腾科技发展股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-078

- 19 -

七、 备查文件

（一）《江苏鑫昇腾科技发展股份有限公司第一届董事会第十一次会议决议》；

（二）《江苏鑫昇腾科技发展股份有限公司第一届监事会第九次会议决议》；

（三）《江苏鑫昇腾科技发展股份有限公司 2024年第三次临时股东大会决议》；

（四）认购对象与公司签署的《定向发行股票认购协议》、认购对象出具的《放弃认购股份

声明》；

（五）《江苏鑫昇腾科技发展股份有限公司定向发行说明书》、《江苏鑫昇腾科技发展股份

有限公司定向发行说明书（修订稿）》；

（六）《股票定向发行认购公告》、《股票定向发行认购提前结束暨认购结果公告》；

（七）本次发行募集资金的《验资报告》、《募集资金三方监管协议》等其他与本次定向发

行有关的重要文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会注册
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况